
REGISTRO GENERALE N. 387 del 05/08/2020 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 387 del 05/08/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 71 del 05/08/2020 

PROPOSTA N. 505 del 05/08/2020 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Cat. C. Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data 

18.08.2000; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 21.01.2020 con il quale si affidano alla sottoscritta i 

compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 

statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

VISTI: 

• Il DUP (Documento Unico di Programmazione) è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/04/2019; 

• il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con atto di Consiglio Comunale n. 13 del 

16/04/2019; 

• che sono in fase di predisposizione gli atti di programmazione finanziaria per il triennio 2020/2022; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 37 in data 17.03.2020, esecutiva, con la quale si è approvata in via 

definitiva la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2021-2022; 

DATO ATTO: 

- Che con lettera prot. n. 4611 in data 20.04.2020, inviata alla Regione Abruzzo e al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, si provvedeva ad attivare la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis D. Lgs. 

N. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo-Contabile” Cat. C; 

- Che, decorsi i termini di legge previsti, non è pervenuto nessun riscontro da parte degli Enti interessati 

intendendosi, la procedura in parola, conclusa con esito negativo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 303 del 16.06.2020 con la quale veniva avviata la procedura di 

mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ai fini dell’assunzione di n. 2 “Istruttore Amministrativo-

Contabile” – cat. C ed approvato il Bando di mobilità; 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo on line e sul sito web di questo Comune 

dal 22.06.2020 al 21.07.2020 e che entro il termine per la presentazione delle domande sono pervenute n. 3 

candidature; 

VISTA la determinazione n. 372 del 24.07.2020 con la quale si è proceduto all’esame delle domande 

pervenute ai fini dell’ammissibilità dei candidati alla procedura di mobilità in oggetto; 

RILEVATO, conseguentemente, che occorre procedere  alla nomina della Commissione selezionatrice 

secondo quanto previsto dal vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con  delibera di G.C. n. 12 del 14.02.2012 e s.m.i, ed in particolare, dall’art.78 che disciplina in 

merito alla Commissione selezionatrice, composta dal Responsabile del Servizio nell’ambito del quale è 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 387 del 05/08/2020 

previsto il posto interessato alla mobilità, che la presiede, e da altri due membri interni designati dal 

Presidente tra le figure di istruttori direttivi, dei quali uno fungerà anche da segretario verbalizzante; 

ACQUISITE agli atti le dichiarazioni relative alla insussistenza di cause di incompatibilità dei componenti 

la commissione; 

  

 

DETERMINA 
 

1. Tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

materialmente riportate; 

 

2. Di nominare la Commissione selezionatrice della procedura di mobilità ex art. 30 D.lgs 165/2001 e 

s.m.i. per l’assunzione di n. 2 “Istruttore Amministrativo-Contabile” Cat C, nelle persone di seguito 

riportate:  

 

A) Dott.ssa Barbara Rasetta in qualità di Presidente; 

B) Rag. Nadia Donatelli in qualità di componente, con funzioni anche di Segretario verbalizzante;  

C) Rag. Ranieri Di Battista in qualità di componente;  

3. Di provvedere con propri atti, a dare corso agli adempimenti successivi e consequenziali; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di adempiere agli obblighi in ordine alla trasparenza e pubblicazione sul sito nella sezione Bandi di 

concorso. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 505 del 05/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RASETTA BARBARA in data 05/08/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 579 

Il 05/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 387 del 05/08/2020 con oggetto: 

Procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Cat. C. Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 387 del 05/08/2020 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RASETTA BARBARA il 05/08/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


